telmihte bulunur:

Mehdî-i devrân Sultân Mustafâ kim mislini

Ayn-i Anka görmeye âlemde ger bin yıl geze (G. XLIX/8).

(Zamanın Mehdisi olan Sultan Mustafa ki eğer [bir kimse] Anka gibi bin yıl gezse de

dünya da bir benzerini göremez.)

Esedî-i Tûsî'nın (ö. 465/1073) "Gerşaspnâme" isimli eserinde Anka/Sîmurg rûhânî ve

kutsal özellikleriyle değil, diğer birtakım üstün özellikleriyle öne çıkarılmaktadır. Bu esere

göre Anka/Sîmurg bir adada, büyük bir ağacın üzerinde yapılmıĢ bir sarayda yaĢamakta olup

kuĢların sultanıdır. GerĢasp, bir keresinde onun dağlarda, denizlerde yaĢayan ejderhaları,

Burada aynı zamanda Anka kuĢunun gölgesi, Hüma

kuĢunun gölgesi gibi birinin baĢına düĢtüğü takdirde o kiĢinin istikbalinin açılacağı ve ikbali

sağlanacağı inanıĢına da iĢaret edilmektedir:

20 Ġskender Pala, Anka (Edebiyat), TDV Ġslam Ansiklopedisi, 1991, c. 3, s. 201
21 Moralı Hasan PaĢa (Damad-ı PadiĢâhî) (ö. 1125/1713) XVII. yüzyılın ikinci yarısı baĢlarında doğduğu tahmin edilir. IV.

Mehmed’in kızı, II. Mustafa ve III. Ahmed’in kız kardeĢi Hatice Sultan’la evli olduğundan damad ve bazen de eniĢte

unvanlarıyla anılır. Detaylı bilgiler için bkz. M. Münir Aktepe, "Hasan PaĢa, Damat", Ġslam Ansiklopedisi, C. 16, s.